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Remissyttrande 

Utkast till Lagrådsremiss Skärpta straff för de allvarligaste 
formerna av immaterialrättsintrång  

Er ref: Ju2019/03948/L3 Vårt diarienr: R-1068-2019 

Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och  
företräder 10 000 små, medelstora och stora företag med nära  
300 000 medarbetare, får med anledning av remissen anföra följande: 

Sammanfattning 
 
Svensk Handel tillstyrker förslagen i utkast till lagrådsremiss.  
Vi välkomnar de justeringar som nu föreslås och ser positivt på att 
förändringarna ska ske i samtliga immaterialrättsliga lagar. 
 
Synpunkter på utredningens förslag 
 
Svensk Handel bedömer att samtliga delar i förslaget är rimliga och 
väl balanserade. Det är mycket positivt att förslaget innebär att hela 
immaterialrätten harmoniseras och normaliseras i förhållande till 
annan liknande lagstiftning.  
 
För systematiska intrång krävs kraftfulla åtgärder med tanke på 
immaterialrätters stora betydelse. De är helt avgörande för såväl 
företags som Sveriges konkurrenskraft.  
2016 importerades falska och piratkopierade varor för 18,3 miljarder 
kr till Sverige, motsvarande 1,6 procent av den svenska importen.  
För de svenska företagen gav det här upphov till förluster på över  
17 miljarder kr på årsbasis.1  

                                                      
1 Rapport från OECD beställd av PRV. Förfalskning och piratkopiering och den svenska 
ekonomin, PRV 2019. https://www.prv.se/globalassets/in-swedish/varfor-
immaterialratt/forfalskning-och-piratkopiering-och-den-svenska-ekonomin-2019.pdf  
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Verkningsfulla åtgärder mot oseriösa aktörer ger viktiga signaler för 
både företag och konsumenter. De måste kunna lita på att produkter 
som saluförs under ett varumärke, också verkligen är av den kvalitet 
och uppfyller de säkerhetskrav som kan förväntas. 
 
Svensk Handel välkomnar förslaget med gemensamma straffskalor 
tvärs över immaterialrättigheterna med tanke på att många 
innovationer idag omfattas av överlappande skydd.  
 
Genomgången av kvalifikationsgrunder förtydligar på ett bra sätt hur 
bedömningen bör göras och det finns en gemensam och tydlig 
struktur gällande åtalsprövningsregler. Förändringarna ligger väl i 
linje med de diskussioner kring små och medelstora företags 
hantering av immaterialrättigheter som diskuterats av såväl EU-
parlament som EU-kommissionen det senaste året.  
 
Svensk Handel hänvisar i övrigt till det detaljerade yttrandet som 
ingivits av Svenskt Näringsliv.  

Detta yttrande har beslutats av avdelningschefen för Näringspolitik 
Mats Hedenström. Föredragande har varit näringspolitiska experten 
Jolanda Girzl. I den slutliga handläggningen har också juristen Sofia 
Stigmar deltagit. 
 
 
SVENSK HANDEL 

 

Mats Hedenström  
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